

W imieniu własnym oraz mieszkańców gminy Stanisławów żądamy; **skutecznego i trwałego** rozwiązania problemu odorów emitowanego przez firmę Polutil w miejscowości Rządza 05-304 Stanisławów.

Wspomniany zakład od lat zatrzuwa powietrze mieszkańcom w promieniu nawet kilku kilometrów! Dla zobrazowania wagi problemu załączam mapę z oznaczeniem do jak dużych odległości dociera smród. (załącznik numer 1)

Odory unoszące się z zakładu są szkodliwe zarówno dla zdrowia fizycznego jak i psychicznego mieszkańców gminy.

Powtarzający się, nasilony smród wyznacza nam dni kiedy możemy wyjść na dwór, my i nasze dzieci, a kiedy czy chcemy czy nie musimy pozostać w domach, gdyż przebywanie na dworze powoduje bóle głowy, rozdrażnienie, a u niektórych nawet odruch wymiotny. Często smród wdziera się również do domów mimo zamkniętych okien.

Fetor uniemożliwia odpoczynek, w nocy wybudza ze snu, w okresie letnim, w upały zmusza do spania przy zamkniętych oknach, co stanowi nie tylko ogromny dyskomfort ale jest też groźne dla zdrowia.

Tym samym Polutil ogranicza nasze podstawowe prawa do swobodnego dysponowania czasem, przebywania na świeżym powietrzu, spokojnego snu, mieszkania w zdrowym i nieskażonym środowisku.

Poza kwestiami zdrowotnymi powoduje on również straty ekonomiczne zarówno dla poszczególnych mieszkańców jak i całej gminy, której rozwój jest mocno ograniczony do linii permanentnego smrodu który unosi się nad północną częścią Stanisławowa, wschodnią częścią Rządzy, Ołdakowizny, Kubajówką i miejscowością Fiukały, nad dwoma ostatnimi miejscowościami smród jest smutną codziennością.

Przykre zapachy co kilka dni docierają do całego Stanisławowa, Rządzy, Ołdakowizny, Wólki Pieczęcej, Papierni, Koloni Stanisławów.

Należy również wspomnieć że zakład staje się „sławny” ze swojej szkodliwej działalności i wiele osób chcących kupić nieruchomość omija szerokim łukiem promień kilku kilometrów dookoła zakładu. Tym samym wartość naszych nieruchomości drastycznie spada.

Smród nie zdarza się czasami czy sporadycznie, jest to stały element naszego życia. Tylko od kierunku wiatru zależy kto dzisiaj nie wyjdzie z dziećmi na spacer.

Wszelkie dotychczasowe kontrole, i wykonywane przez firmę Polutil naprawy okazały się całkowicie nieskuteczne.

Żądamy trwałego i skutecznego dostosowania, modernizacji i gruntownego remontu wszystkich urządzeń i filtrów zakładu Polutil.

Domagamy się kompleksowego zajęcia się sprawą i **trwałego usunięcia** źródła smrodu. Do czasu przebudowy i dostosowania zakładu domagamy się jego zamknięcia.

Każda osoba podpisująca petycję wyraża zgodę na złożenie w jego interesie petycji w formie pisemnej i za pomocą środków elektronicznych.

Podmiotem reprezentującym osoby wnoszące petycję jest zamieszkała w Stanisławowie

Integralną część petycji stanowią załączniki;

- załącznik numer 1 - mapa obrazująca skalę i zasięg odorów
- załącznik numer 2 - lista z podpisami osób popierających i wnoszących petycję

łącznie 45 stron podpisów (w sumie 356 sztuk)
Podpisów

